



Bestyrelsens beretning 2015

Først og fremmest – TAK for et godt 2015 til medlemmer, ildsjæle, samarbejdspartnere, trænere, sponsorer og øvrige aktører i Randers Tennisklub.

Hvad siger medlemmer, sponsorer og samarbejdspartnere egentligt om Randers Tennisklub? Som en lidt alternativ start på årets beretning kommer her et uddrag af det indtryk, Randers Tennisklub efterlader:

Anastasia Lihn, juniorspiller:

"Jeg startede i Randers Tennisklub for 3 år siden. Jeg har en times transporttid til og fra klubben, men det er det hele værd. Vi har nogle super flinke trænere, som foruden tennistræningen hjælper til socialt og sørger for at vi spillere er et team. Ved siden af den daglige træning er der mange fede weekendarrangementer."

Thomas Ankersen, sponsor:

"Dét at være sponsor i Randers Tennisklub betyder – for os i Nybolig Bjørn & Ankersen – muligheden for et lokalførankret netværk baseret på nærhed og tilstedeværelse. Dette er en anden måde at dyrke og optimere værdien af et sponsorat i modsætning til andre af vores sponsorater i "store" set-ups så som Randers FC og Randers HK/HH, hvor man "drukner" i mængden, og derfor er nødsaget til at betale store summer for synlighed, da dette typisk er den eneste måde at opnå værdi af et sponsorat. Det at være en del af sponsorgruppen i Randers Tennisklub betyder også muligheden for at møde andre sponsorer på en anden måde, end blot den traditionelle med "vin og spisning" – her tænkes især på de aktive arrangementer, hvor tennissporten kan afprøves samtidig med social hygge og netværk."

Birgitte Svejgaard, senior motionist:

"Vi kan (ikke overraskende) spille tennis her. Endda året rundt, og i fine faciliteter. Vi kan træne og øve her og spille med mange forskellige dejlige mennesker. Vi får glæde, fællesskab og udvikling! Der er noget for alle aldre, og der er plads til alle. Vi kan også spille bridge her (og få hjælp dertil).....og i det hele taget få gode venner. Lyder det bare helt vildt positivt? Det er det også!"

Karen Andersen, mor til meget aktive juniorer:

"Mine børn har gennem de sidste knap 6 år været en del af RTK's ungdomsmiljø. RTK er en klub med god harmoni og et godt fællesskab – det mærker man, både når man kommer i klubben i det daglige, og når man deltager i de mange sociale arrangementer, der afholdes i årets løb. Børnene knytter bånd på tværs af alder og køn og træningshold, og alle kender stort set hinanden. Rigtig mange forældre – også de som

ikke selv spiller tennis - engagerer sig på en eller anden måde i klubben. Man hjælper til ved turneringer, laver samkørsel til holdturneringer, melder sig ind i ungdomsudvalget eller tager en køkkentjans under Gudenå Cup, alt sammen noget der bidrager til den gode ånd, der er i klubben."

Lars Abildgaard, Randers Amtsavis:

"Jeg oplever Randers Tennis Klub som en klub, der har en åben og moderne tilgang til omverdenen - her i blandt pressen. Mit indtryk af Randers Tennis Klub er, at det er en meget aktiv klub, som har fokus på at give mennesker gode oplevelser og et fællesskab at være en del af."

Allan Sørensen, Turneringsspiller (Skive, Aars, Holstebro, Hobro):

"Randers Tennisklub har for mig været en vigtig del af hele mit tennisliv og er forbundet med stor nostalgi for mit vedkommende. Fra min første turneringskamp som ung teenager i 1992 til Gudenå Cup - en turnering som for mig og min familie blev en tilbagevendende begivenhed og ferieuge i mange år, ikke mindst på grund af den hyggelige atmosfære, dejlige mennesker på og udenfor banen og et godt set-up. Turneringen prioriteres stadig højt i mit voksenliv - en sjældenhed at den samme turnering eksisterer over 20 år efter - stadig meget populær blandt turneringsspillere i alle aldre. Populariteten skyldes efter min mening i høj grad aktive ildsjæle i klubben gennem mere end 20 år. Ligeledes har jeg med stor glæde deltaget i andre turneringer og holdkampe i Randers gennem tidernes løb - altid mødt med venlighed af kendte ansigter. Alt dette gør Randers Tennisklub til en af mine favoritklubber at besøge i Jylland"

Ovenstående giver et godt billede af Randers Tennisklub - en klub som vi også via nedenstående overskrifter og fakta kan være stolte af!

2015 har igen været en sæson fuld af en række serveesser på flere fronter og "året i overskrifter" kommer her:

- ☛ **Klubbens fødselsdag:** Vi er en 120 år gammel klub - en af landets ældste tennisklubber. Dette fejres hvert år på selve dagen - 24. juni - klubbens fødselsdag.
- ☛ **Forlængelse af aftaler med stort set alle sponsorer - og nye kommer til:** Stort set alle sponsorer har forlænget deres aftaler og flere nye sponsorer er også kommet til.
- ☛ **Danske Bank Open og Gudenå Cup** - 2 store turneringer, der afvikles i henholdsvis primo maj og i starten af skolernes sommerferie! Gudenå Cup som den største turnering i Jylland/Fyn målt på deltagerantal og afholdt siden 1992.
- ☛ **Årets Spiller og Årets Holdkammerat: Nybolig Bjørn & Ankersen** har støttet op om kåring af juniorer - således kåres Årets Spiller og Årets Holdkammerat. Et stort tillykke til **Victoria Andersen og Elma Erkocevic**, der i år blev kåret til henholdsvis Årets Spiller og Årets Holdkammerat.
- ☛ **Årets Ildsjæl: Danske Bank** har i 2014 været med til at stifte en ny kåring - Årets Ildsjæl. Første år gik prisen til Niels Rokkjær og i 2015 gik den til **Hanne og Vagn Bundgaard**, der igennem mange år har ydet en stor og stabil indsats omkring henholdsvis køkken/arrangementer og bane/anlæg. Tak for indsatsen og tillykke med hæderen!

- **Sportslig succes:** Klubben er repræsenteret i 1.division for såvel damer som herrer. På juniorsiden har vi flere juniorer blandt de allerbedste i Danmark og flere af dem har vundet Jyske Mesterskaber henover 2015. Victoria Andersen har ydermere kronet en flot sæson med udtagelse til det danske U12 landshold. I den anden ende af skalaen havde klubben et +40 hold med til slutspil for Veteraner, der efter et suverænt Jysk Mesterskab også vandt DM-sølv. En række spillere har vundet titler – se liste nedenfor!
- **Medlemsstigning:** Klubbens medlemstal stiger for 3.år i træk. 2012 – 346, 2013 – 390, 2014 – 418, 2015 – 434. Med andre ord – en stigning på godt 25 % på 3 år! Randers Tennisklub er dermed den største tennisklub i Jylland udenfor Århus! FLOT!
- **Niels Rokkjær** – 60 år: Niels blev fejret ved en flot reception i klubben! Et stort tillykke med den runde fødselsdag og tak for indsatsen i klubben igennem mange år!
- **Lars Elkjær** – formand for Eliterådet: I løbet af 2015 fik Randers Tennisklub en repræsentant i Eliterådet og formand Lars Elkjær blev ydermere valgt til formand for Eliterådet. Tillykke med den nye tillidspost til Lars.
- **Farvel til Jesper Abild Jensen og velkommen til Martin Leerhøj:** Af forskellige årsager blev der lavet en udskiftning på trænerfronten. Tak for en stor indsats til Jesper igennem de 4 års ansættelse i klubben og "velkommen" til Martin i trænerteamet!
- **DM i Beach Tennis:** Vi var igen vært for DM i Beach Tennis i samarbejde med Randers Kommune og Dansk Tennis Forbund. Denne gang desværre uden at vi rendte med titler til klubben. Men arrangementet var en succes og med væsentlig flere deltagere end i 2014. Det er muligt at vi igen i 2016 er vært for dette arrangement.
- **Baner og anlæg:** 2, ja faktisk 3 nye kunstgræsbaner (med udskiftning af bane 9) har set dagens lys og er taget godt i brug henover 2015. En del medlemmer har haft god fornøjelse af at kunne spille kort tid efter regnvejr, flere gange i forbindelse med turneringer har banerne været en god aflastning, etc.. Apropos lys – i starten af indendørs sæsonen blev vort lys i hallen udskiftet til nyt og mere bæredygtigt LED-lys. Efter lidt justering i starten er lyset blevet rigtig godt! Vort anlæg er meget synligt for folk, der passerer såvel i bil, på cykel som til fods. Det er dejligt at det nu er synligt for byens borgere, at der ligger en fantastisk tennisklub på Viborgvej!

En række spillere har vundet titler og hæder henover året – et stort tillykke fra klubben med de mange flotte præstationer og ikke mindst den fine repræsentation for Randers Tennisklub.

Medaljer og hæder til klubben:

JM Indendørs:

Cecillia Lee - U14 Pigesingle og U14 Pige-double

Victoria Andersen – U12 Pige-double

Lars Elkjær – Veteran Single og Veteran Herredouble

Christian Rievers – Veteran Herredouble

JM Udendørs:

Victoria Andersen – U12 Pigesingle og Pige-double

Cecillia Lee – U14 Pigesingle og Pige-double

Lars Elkjær – Veteran Herresingle
Jan Lohse og Thomas Jürgensen – Veteran Herredouble

JM Play & Stay Udendørs:

Oliver Lindberg – U10 Drengesingle

Holdturneringen:

Jyllandsserie Damer – Jysk Mester

U12 Dreng Region – Jysk Mester

Veteran 40+ - Jysk Mester og DM sølv vinder

DM Udendørs:

Victoria Andersen – U12 Pighedouble

Landshold:

Victoria Andersen – U12 Pigelandshold

Tak til alle samarbejdspartnere, udvalg, bestyrelse og trænere:

Her på falderebet af dette års beretning skal der som vanligt endnu engang lyde en stor tak til alle klubbens frivillige hjælpere, trænere, udvalgsmedlemmer og bestyrelse der i årets løb har været med til at skabe gode rammer, et godt klubliv samt et højt aktivitetsniveau i klubben.

Tak for samarbejdet til Randers Idrætshaller, Randers Kommune, Jyllands Tennis Union og Dansk Tennis Forbund.

Tak for indsatsen til alle og tak for godt samarbejde til mine "kollegaer" i bestyrelsen!

Med ønske om et godt tennisnytår til alle klubbens medlemmer, sponsorer og samarbejdspartnere.

På bestyrelsens vegne - Lars Elkjær, Formand

Turneringsudvalget – beretning:

Holdturneringen udendørs 2015: Herreholdet sluttede lidt skuffende midt i tabellen i 1. Division. Vi havde håbet på en top placering, men der var flere tætte kampe, som ikke gik vores vej i løbet af sæsonen. Omvendt passer niveauet i rækken udmærket til vores hold. Andet holdet havde en svær sæson - blandet andet på grund af en del afbud. Holdet sluttede anden sidst i 2. Division og skulle spille en afgørende kamp i Esbjerg om at blive i rækken. Det lykkedes på fornem vis at vinde kampen og holdet er derfor også til start i 2. Division i 2016

Hvor herreholdet er præget af erfarne (nogle vil sige aldrende) spillere består klubbens damehold primært af unge spillere, som hver sæson bliver bedre og får mere bold på tanden. Holdet endte på en flot anden plads i 1. Division. Ålborg Østre viste sig at være helt suveræne i rækken og det var derfor ingen skam at slutte som nr 2. Flot gået af vores unge dame hold!

Holdturnering Indendørs 2015-16: Klubbens herrehold rykkede sidste år ned fra landets bedste række og forventningen har været, at holdet vil klare sig godt i 1 Division i denne sæson. Holdet har heller ikke skuffet og ligger efter de første 3 runder i toppen af rækken. Det er dog ikke målsætningen at vi skal rykke op igen og have "tæsk" af de stærke københavnerhold igen ☺

2. holdet har ligeledes spillet stabilt og indtager en plads i toppen af 2. Division. Uanset holdets succes bliver det sandsynligvis ikke til oprykning i denne sæson da en klub ikke kan have to hold i samme række. Første holdet skal således avancere til elitedivisionen, hvis andeholdet skal have en chance for at rykke op.

Efter de første 3 runder ligger dameholdet i den bedre halvdel af 1.division. Odense ligner dog en sikker oprykker i denne række så Randers holdet skal nok indstille sig på en sæson mere i 1. Division.

Optimisme i klubben: Sammensætningen på turneringsholdene har i en årrække været præget af en del rutinerede spillere, som har spillet turneringstennis i en del år. Specielt på herre siden har der været lang i mellem talentfulde ungdomsspillere, som har kunnet presse de nuværende spillere af holdene. Der er dog en del som tyder på, at den tendens vil ændre sig i de kommende år. Ved de netop overstående jyske ungdoms mesterskaber har Randers tennisklub haft et rekordstort antal spillere som har udmærket ved at vinde medaljer og der er generelt stort "go på mod" og optimisme i klubben omkring de helt unge spillere som er på vej frem.

Gudenå Cup: Turneringen er fortsat et tilløbsstykke og beskrevet i formandens beretning. Det er ikke alene en aktivitet for klubbens turneringsafdeling, men en aktivitet der favner hele klubben – således både spillere, banemænd, trænere, udvalg, ildsjæle, forældre og mange andre. En turnering vi med god grund kan og skal være stolte over.

Slutteligt skal der lyde en stor tak til træner Christian Rievers, der med kyndig hånd og engagement styrer alle "de gamle tosser" på turneringsholdene ☺

På turneringsudvalgets vegne – Thomas Krogh

Ungdomsudvalget - beretning og aktiviteter 2015

Også for ungdomsafdelingen var 2015 et godt år. Det er en meget positiv udvikling, at vi får flere juniormedlemmer, samt at vi er i stand til at fastholde dem. Der er en positiv udvikling blandt vores unge elitespillere, som udvikler sig fantastisk og præsterer rigtig fint på de lokale og nationale stævner. Randers Tennisklub har meget at byde på, både for nybegyndere samt dem som drømmer om, at blive blandt de bedste i Danmark. I 2015 holdt vi en række arrangementer, de fleste er gengangere fra året før:

Juniorcamp med overnatning i marts
Aktiviteter ved standerhejsning i april
Tennissportens Dag primo maj
Danske Bank Open i maj
Klubbens fødselsdag i juni
Gudenå Cup i starten af sommerferien
DM beach tennis for juniorer i august
Afslutningsarrangement i september
Jule afslutning i december

Derudover har UU hjulpet med diverse juniorstævne henover vintermåneder.

Som et nyt tiltag har vi etableret et Junior UU. Vi vil gerne involvere vores juniorer med at arrangere nogle arrangementer som de selv er med til at planlægge. Men det er også meningen, at de skal give en hånd til de allerede planlagte arrangementer samt nye indspark. Vi har 4 juniorer, som har sagt ja til at være med: Frederikke, Elma, Amalie og Laurits.

Til sidst vil jeg gerne takke mine kolleger i UU som altid står klar og bruger deres tid for børnenes skyld.

På Ungdomsudvalgets vegne - Sicco Steenhuisen

Superseniorudvalgets beretning

Som sædvanlig atter et godt år for klubbens særdeles aktive og autonome seniorudvalg, der endnu en gang med sikker hånd gennemførte en række arrangementer efter den gennemprøvede skabelon, der har vist sig at appellere til et endog meget stort antal af klubbens ældre medlemmer.

De fire årlige hyggeturneringer blev i 2015 reduceret til tre turneringer, og de blev traditionen tro afviklet med to turneringer i udendørssæsonen hhv. 2. juni, 18. august – og den store finale indendørs i form af julearrangementet den 11. december med næsten 50 deltagere.

Torsdagstræf i månederne maj, juni og august var ligeledes velbesøgt med 20 – 30 deltagere pr. gang. Her spilles tre kampe om formiddagen efterfulgt af en beskeden, men lækker 2-retters frokost til ren discountpris. Bridge er et fast programpunkt torsdag eftermiddag – ikke kun i forbindelse med Torsdagstræf, men året rundt under Ole Juel-Blichers kyndige ledelse.

Tennisklubbens tur til Tyrkiet i september er ligeledes blevet et HIT blandt superseniorerne, som udgør en stor del af deltagerne. Mange har efterhånden været på turen flere gange og ser frem til næste års arrangement med sol og varme, tennisspil, afslapning og hyggeligt samvær både tidligt og sent samt en uovertruffen god forplejning i tiltalende omgivelser.

Superseniorudvalg:

Hanne Bundgaard, hb@hannebundgaard.dk

Rudi Bjørn, rudi.bjoern@gmail.com

Carl-Erik Ullits Christensen, ullits@youmail.dk